[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  01.07.2010г.     №    1423

О внесении изменений в постановление администрации Вольского муниципального района от 24 февраля 2009 года № 336 «О Программе Вольского муниципального района по обеспечению пожарной безопасности жилого сектора и населённых пунктов района на 2009 – 2010 годы»

В целях оптимизации системы защиты жизни и здоровья населения Вольского муниципального района, в соответствии с Указаниями ГУ МЧС России по Саратовской области № 1399-2-1-05 от 4.03.2008 года, Решением КЧС и ОПБ Саратовской области от 10.01.2008 года и на основании ст. 38 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Вольского муниципального района от 24 февраля 2009 года № 336 «О Программе Вольского муниципального района по обеспечению пожарной безопасности жилого сектора и населённых пунктов района на 2009 – 2010 годы» следующие изменения:

1.1.В графе «Объёмы и источники финансирования» Паспорта Программы  по обеспечению пожарной безопасности жилого сектора и населённых пунктов на 2009 – 2010 годы слова «5 218 455 рублей» заменить словами «5 665 906,04 рублей», слова «1 830 323 рубля» заменить словами «2 277 774,04 рубля».

1.2. В разделе «Ресурсное обеспечение Программы» слова «5 218 455 рублей» заменить словами «5 665 906, 04 рублей», слова «1 830 323 рубля» заменить словами «2 277 774,04 рубля».

1.3. Приложение к муниципальной программе по обеспечению пожарной безопасности жилого сектора и населённых пунктов на 2009 – 2010 годы изложить в новой редакции (Приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского  муниципального района по жизнеобеспечению и безопасности.
Глава администрации

муниципального района

                    И.И.Пивоваров
Приложение к постановлению администрации

Вольского муниципального района

от 01.07.2010 г. № 1423
Приложение к муниципальной программе по

 обеспечению пожарной безопасности жилого сектора

 и населённых пунктов на 2009 – 2010 годы

  МЕРОПРИЯТИЯ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

ЖИЛОГО СЕКТОРА И НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  НА 2009 - 2010 ГОДЫ

	Статьи расходов

	Пожарный пост с.Черкасское
	Пожарный пост с.Колояр
	Пожарный пост с.Белогорное
	Пожарный пост с.Ш.Буерак
	Пожарный пост с.Николаевка
	Пожарный пост с.Калмантай
	Пожарный пост

с.Кряжим
	Пожарный пост с.Баранов

ка
	Пожарный пост с.Междуречье

	2009
	2010
	2009
	2010
	2009
	2010
	2009
	2010
	2009
	2010
	2009
	2010
	2009
	2010
	2010
	2010

	Зарплата, начисления на ЗП
	226
	-
	-
	-
	-
	*

721309
	-
	-
	-
	**

393441
	393441
	**

393441
	393441
	**

393441
	393441
	***

128725,52
	***

128725,52

	Приобретение материалов, запчастей
	340
	50000
	55000
	50000
	55000
	50000
	55000
	50000
	55000
	30000
	35000
	30000
	35000
	30000
	35000
	40000
	40000

	Приобретение основных средств
	310
	-
	-
	-
	-
	40000
	-
	40000
	-
	10000
	15000
	10000
	15000
	10000
	15000
	15000
	15000

	Капитальный ремонт зданий
	310
	-
	-
	-
	-
	480000
	-
	365000
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Коммуналь
ные платежи

	30000
	35000
	30000
	35000
	30000
	35000
	30000
	35000
	30000
	35000
	30000
	35000
	30000
	35000
	35000
	35000

	Оплата за услуги связи

	4500
	5000
	4500
	5000
	4500
	5000
	4500
	5000
	4500
	5000
	4500
	5000
	4500
	5000
	5000
	5000

	ИТОГО:

	84500
	95000
	84500
	95000
	1325809
	95000
	489500
	95000
	467941
	483441
	467941
	483441
	467941
	483441
	223725,52
	223725,52

* типовой штат пожарного поста – 11 чел.

** сокращенный штат – 6 чел.

***штат  – 3 чел.

	ИТОГО:
	- 2009 г.
	- 3388132 руб.

	- 2010 г.
	- 2277774,04 руб.

	ВСЕГО:

	- 5665906,04 руб.

	                                 Руководитель аппарата
	О.Н.Сазанова